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Projektet er udviklet i samarbejde med beboerne 

i området og der har været afholdt workshops 

om ønskerne til projektet. Det er dette sam-

arbejde, der ligger til grund for forslaget. Den 

grønne Forbindelse skabes ved en landskabsarki-

tektonisk bearbejdning af vejrummet, fire gade-

hjørner, samt ved etablering af et større samlet 

byrum ved Sundby Kirkegård. Forbindelsen 

skabes ved anvendelsen af forskellige byrums- 

og designmæssige elementer, som skaber det 

samlede koncept.

Vejrummet

I vejrummet skabes den visuelle sammenhæng 

ved hjælp af beplantning og ved lyssætning af 

udvalgte gavle. 

Beplantning

På udvalgte stedet på strækningen plantes træer 

i mindre grupper, således at de danner en varie-

rende rytme i hele forløbet af Den grønne Forbin-

delse, hvor det er trafikteknisk muligt. Trægrup-

perne skal fremstå med reference til ældre tiders 

vildt-remiser og dermed til Amagerfælled.

Lys på gavle

Udvalgte gavle på strækningen lyssættes. Belys-

ningen skal spille sammen med de eksisterende 

forhold og ikke være til gene for trafiksikkerhe-

den o.l.

De fire hjørner

Det er besluttet, at fire hjørner på strækningen 

skal bearbejdes. Hjørnerne befinder sig i fire 

forskellige gadekryds og de bearbejdes til små 

pladser, som hver har en identitetsskabende 

hjørnesten. Hjørnestenene vil være en sten-

kubus, der kan bruges til at sidde på og i stenene 

nedfræses en linje til markering af nord og syd. 

Som belægning på de små pladser arbejdes der 

med forskellige belægningstyper, som granit, 

grus og beton, hvori der indarbejdes ganglinjer. 

På de små pladser vil der endvidere være mulig-

hed for ophold.

Byrummet ved Sundby Kirkegård

Den største indsats i projektet er at etablere et 

byrum ved Kirkegårdsvej og Sundby Kirkegård. 

Der er opnået mulighed for at frastykke et 15-18 

meter bredt bånd af kirkegården og udlægge det 

til offentlige formål i form af et byrum. Det er 

intentionen at lave et rum, hvor der er plads til 

såvel roligt ophold, som beherskede aktiviteter, 

der spiller funktionelt og æstetisk sammen med 

kirkegården.

Trepladser lægges i niveau med fortovet og 

bryder vejens forløb og udgør en trafikdæm-

pende foranstaltning, samtidig med at pladserne 

skaber forbindelse og tilgængelighed mellem det 

rekreative byrum på kirkegårdssiden og bebyg-

gelsen på modsatte side. 

Den nordligste plads giver mulighed for forskel-

lige aktiviteter som loppemarked, teater, musik 

eller andet. Pladsen ud for Hveensvej har aften-

sol og den sydligste plads, hvor der plantes en 

lund af magnolietræer. 

De tre pladser forbindes af en sti i forskellige be-

lægninger, stien fletter sig ind mellem pergolaer 

og espalievægge, der danner mindre rum til leg 

og ophold. Tanken er at turen gennem den nye 

plads bliver en rumlig varieret og sanselig ople-

velse af dufte, farver og aktiviteter. 


